فقد برد تفکر!

گیارہویں شریف!

ایصال ثواب کی بات اور ہے۔ اور یہ بات بھی محل نظر ہے کہ وہ ایصال ثواب کیلئے ایسا کرتے ہوں ورنہ کبھی کچھ اور بھی ان کی ارواح دیتے، کبیر اور دودھ کی گیارہویں پیرا صرا کسی اور ذہنیت کا غماز ہے۔ دراصل یہ ہندوؤں کی ایک رسم کا چوبہ ہے۔ علامہ ابو ریحان بیرونی (ف ۴۲۱ھ / ۱۰۳۰ء) ہندوستان